南投縣郡坑國小 112學年度第二學期教科圖書選用委員會

會議紀錄

時間：113 年 5 月 15 日 14 時 00 分

地點：辦公室

主持人：教導主任/許倩萍                      記錄：教學組長/陳冠宇

出席人員：如簽到單

壹、主席報告：感謝各位出席，請各位透過會議討論。

(一) 本次開會主要目的是要選定 113 學年度教科書，請同仁依手邊資料挑選適合的教科

書。

(二) 審查本校 113學年度第 1學期非審訂版或自編教材，請議決。

貳、業務報告：

教務：本次會議主要討論教科書，以不記名投票方式先行決定，如有其他意見於投票結

果後再行討論是否需要修改。教科書審核請各同仁注意以下幾點：

1. 依審核通過的版本為主要參考。依國家教育研究院公告之「113學年度第 1學年

第 1學期教科書審查結果」（公告網址：https://textbooks.naer.edu.tw/），並

留意教科書封面是否標註「教育部審定」或「國家教育研究院審定」字樣及其審

定字號，以維護學生受教權益。

2. 考慮課程是否能銜接上學期的課程。

3. 課程內容以適合本校學生為宜。

4. 有任何建議內容歡迎提出，以供未來執行參考。

叁、提案討論：

提案一：[教科書選用委員會會議] 113學年度教科書評選，提請討論。

說明：檢視本校學生使用 112 學年教科書情況提出請討論，並選出 113 學年度教科書。

討論：

1. 目前該版本符合課程標準語教學原理，具備多元文化與客觀性。

2. 各領域間的教材聯繫較緊密，內容生活化。

3. 112學年度教科書難易度適中，銜接不錯。

4. 目前使用上較接近學生生活經驗。

5. 教科書的字體大小適中，印刷精美。

6. 教材內容生活化，教學資源豐富。

決議：依據教科書評選表，由各領域召集人統整意見，選定 113學年度教科書。

提案二：113學年度年教科書評選結果，提請審視。

說明：根據本校學生使用112學年教科書情況，感謝評選出113學年度各領域教科書，

請各委員核對教育部審定通過清單，確認選用之各領域教科書皆審定通過。

決議：審視通過，113學年度選用之教科書確認皆為教育部審定版本

提案三：審查本校 113學年度非審訂版或自編教材，請議決。

說明：

(一) 非審定版課程（含領域自編、本土語言、彈性、本位、補救課程等），若以課程

形式呈現者，需列出課程計畫，而以活動形式呈現者，則列出實施計畫。

(二) 七大學習領域課程採自編者，須經課發會通過，並將教材內容報府審查。

討論：

(一) 各年級非審定版課程配合12年課綱彈性學習課程列出課程實施計畫。

決議：

(一) 通過低年級113學年度非審訂版(或自編教材)內容及實施計畫。

(二) 通過本校113學年度非審訂版或自編教材七大學習領域課程本校如有自編教材，

需經校務會議審核後報府始可實施。